
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale 

 

 
Genova,  data segnatura 

                                                                 

          IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTO    l’art. 26, comma 8 della Legge 23/12/1998 n. 448; 

VISTA   la Legge 12/11/2011, n. 183, con particolare riferimento all’art. 4 comma 68, che ha ridotto   a 300 

le unità di personale scolastico da utilizzare in compiti connessi con l’autonomia; 
VISTA   la Legge 24.12.2012, n. 228 , art. 1, comma 57, lettera a), che ridetermina in complessive 150 unità 

il contingente di dirigenti scolastici e di docenti da utilizzare per la realizzazione dei compiti connessi 

con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli uffici dell’Amministrazione scolastica centrale 

e periferica; 

VISTO  il D.P.C.M. n. 98 dell’11/02/2014, recante il Regolamento di organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione, dell’università e della ricerca;  

VISTO il D.P.C.M. n. 47 del 4 aprile 2019,  che contiene il Regolamento concernente l'organizzazione del 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca. 

VISTA  la nota ministeriale prot.n. 22890 del 13 aprile 2022, avente per oggetto: “Comandi dei dirigenti 

scolastici e del personale docente per l’anno scolastico 2022/23 ai sensi dell’articolo 26, comma 8 

della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e dell’articolo 1, comma 65 della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 

ed in particolare quanto previsto alla lettera A); 

VISTO    il proprio avviso di disponibilità prot.n. 5737 del 13 giugno 2022, con il quale è stata data notizia del 

numero dei posti disponibili, per il triennio 01.09.2022 – 31.08.2025, per assegnazioni presso 

l’Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria per lo svolgimento dei compiti connessi con 

l’attuazione dell’autonomia scolastica, della distribuzione territoriale di tali posti anche in relazione 

alla  rispettive aree di riferimento, nonché dei criteri di selezione;               
VISTO    il proprio decreto, prot. n.  981 del 01/07/2022, con il quale è stata costituita la Commissione per la 

valutazione dei titoli culturali, scientifici e professionali prodotti dagli aspiranti, integrata dalla 

successiva prova-colloquio riservata ai candidati che hanno riportato non meno di quindici punti 

complessivi riferiti ai predetti titoli; 

VISTI     i verbali della Commissione medesima e verificata, sulla base degli stessi, la regolarità  della   

               procedura; 
VISTA   la graduatoria di merito provvisoria predisposta dalla commissione esaminatrice e valutati i reclami 

pervenuti;  

 

D E C R E T A 

 
E’ approvata l’allegata graduatoria generale di merito, che fa parte integrante del presente decreto, relativa alla 

procedura di selezione di n. 3  unità di personale dirigente scolastico o docente, da collocare fuori ruolo ai 

sensi dell’art. 26, comma 8, della Legge 448/98, per lo svolgimento dei compiti connessi all’attuazione 

dell’autonomia scolastica presso l’Ufficio Scolastico regionale per la Liguria per il triennio 2022/2025. 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet dell’U.S.R. della Liguria e sulla rete INTRANET del 

Ministero.                                                                                                                                                               

     

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Antimo Ponticiello 

 

 



 

 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale 

 
Assegnazione di dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento dei compiti 

connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica. Legge 23/12/1998, 

n. 448 – art. 26, comma 8. Triennio 2022/25. 

 

Graduatoria generale di merito 

 

 

     
 COGNOME NOME Punteggio 

titoli 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 

1 RANDAZZO  GIUSEPPINA 28 60 88 

2 RAVECCA ANDREA 30,5 56 86,5 

3 CANFORA  MICHELA 15 55 70 

4 CARVELLI  ANTONIO 22 44 66 

5 BUSCAGLIA  DOMENICO 17 48 65 

6 MONTEMARANI TIZIANA 19 42 61 

7 MICHELETTI ORIANA 15 44 59 

                

 

 
                             


		2022-08-05T10:24:40+0000
	PONTICIELLO ANTIMO


		2022-08-07T18:41:07+0200
	protocollo




